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栄養機能食品
（ビタミンD）

食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、
食事のバランスを。

移し替えが簡単
内側のアルミ蓋をはがして、
簡単・手軽に別の容器に
移すこともできます。

使いやすいカップ容器
日本・世界のパッケージコンテスト ダブル受賞

※日本パッケージングコンテスト2015 ジャパンスター賞受賞、
　世界包装機構 ワールドスター2016受賞

※持ちやすく 飲みやすい

保管中に乳成分が

かたまることがありますので、

よく振ってお飲みください

※消費者庁許可の総合栄養食品（病者用）はミルクテイストシリーズ7品のみです。

※ヨーグルトテイストシリーズ4品、ArgMiniカップ2品は
　消費者庁許可の総合栄養食品（病者用）ではありません。

幅広いシーンで
ご使用いただいております。

は

容器の特長

持ちやすいカップタイプ持ちやすいカップタイプ
持ちやすい丸型プラスチック容器です。
手の自然な開き幅の分布を調査して、
容器のサイズを決定しました。

飲みやすいストロー
吸いやすさを考えた口径で、
折り曲げできる蛇腹付きです。

ストローくちの周辺部分を
一段低くして、
視認性を高めました。

ストローくちの場所が
分かりやすい
ストローくちの場所が
分かりやすい

消費者庁許可
総合栄養食品
（病者用）

病院・施設など ご自宅

ドラッグストア・薬局
大型スーパーなど

DRUG STORE

お買い求め
いただけます

さらに詳しい栄養組成はこちらをご覧ください

明治ニュートリションインフォ 検   索

〒104-8306　東京都中央区京橋2-2-1　 お問い合わせ先：明治 お客様相談センター    　　0120-201-369

日本流動食協会
ホームページ https: //www.ryudoshoku.org/
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ミックスベリー味ミルク味

白桃ヨーグルト味 マスカットヨーグルト味ブルーベリーヨーグルト味 いちごヨーグルト味

“さわやかな酸味”の

1本（125ml）当たり明治メイバランスMiniカップヨーグルトテイスト 明治メイバランスArgMiniカップ
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遊離アルギニン
2.5g

(2500mg）

※１ ビタミンA、ビタミンD、ビタミンE、ビタミンB1、ビタミンB2、ナイアシン、ビタミンB6、ビタミンB12、パントテン酸

● 1本200ｋcal/125mlの少量で高エネルギー設計
● 1本当たりたんぱく質10g、遊離アルギニン2500mg配合
● 食物繊維2.5g配合
● メイバランスMiniカップと比較し、9種類のビタミン※1と
　 鉄・亜鉛・銅を約1.2～1.6倍配合
● 飲みやすい2種類の味

● 1本200ｋcal/125mlの少量で高エネルギー設計
● バランスの良い栄養組成（脂質エネルギー比 25%）
● 1本当たりたんぱく質7.5g、亜鉛2.0mg、食物繊維2.5g配合
● ビタミン、ミネラル配合
● 選べて楽しい4種類のおいしさ

炭水化物
60％ 脂質

25％

たんぱく質
15％

エネルギーバランス

エネルギーバランス

遊離アルギニン5%

炭水化物
46％

脂質
34％

たんぱく質
20％

※ヨーグルトテイストシリーズ4品は消費者庁許可の総合栄養食品（病者用）ではありません。

※ArgMiniカップ2品は消費者庁許可の総合栄養食品（病者用）ではありません。

栄養機能食品

ヨーグルト味ストロベリー味 バナナ味コーヒー味 コーンスープ味 フルーツ・オレ味

● 1本200ｋcal/125mlの少量で高エネルギー設計
● バランスの良い栄養組成（脂質エネルギー比 25%）
● 1本当たりたんぱく質7.5g、亜鉛2.0mg、食物繊維2.5g配合
● ビタミン、ミネラル配合
● 選べて楽しい7種類のおいしさ

※消費者庁許可の総合栄養食品（病者用）はミルクテイストシリーズ7品のみです。

炭水化物
60％ 脂質

25％

たんぱく質
15％

エネルギーバランス

“ミルク香るやさしい甘さ”の

抹茶味

総合栄養食品は特別用途食品の中の
病者用食品の１つです。
※消費者庁から表示の許可を受けた食品です。

総合栄養食品とは
特
別
用
途
食
品

妊産婦、授乳婦用粉乳

乳児用調整乳

えん下困難者用食品

病者用食品

許可基準型
　低たんぱく質食品
　アレルゲン除去食品
　無乳糖食品
　総合栄養食品
　糖尿病用組合せ食品
　腎臓病用組合せ食品
個別評価型

消費者庁許可

となりました！

【許可表示】
「明治メイバランス」は、食事として摂取すべき栄養素がバランスよく含まれている総合栄養食品です。
通常の食事で十分な栄養を摂ることができない方や低栄養の方の栄養補給に適しています。
※コーンスープ味のみ許可表示が一部異なります。

総合栄養食品



明治メイバランス
ArgMiniカップ

コーンスープ味コーヒー味、ストロベリー味、バナナ味、ヨーグルト味、フルーツ・オレ味、抹茶味

明治メイバランスMiniカップ
ヨーグルトテイストシリーズ

明治メイバランスMiniカップ　ミルクテイストシリーズ

明治メイバランス
ArgMiniカップ

コーンスープ味コーヒー味、ストロベリー味、バナナ味、ヨーグルト味、フルーツ・オレ味、抹茶味

明治メイバランスMiniカップ
ヨーグルトテイストシリーズ

明治メイバランスMiniカップ　ミルクテイストシリーズ

液状デキストリン（国内製造）、乳たんぱく質、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化性
デキストリン、砂糖、酵母、食塩／カゼインNa、乳化剤、リン酸K、V.C、クエン酸K、クエン酸Na、
炭酸Mg、塩化K、クチナシ色素、pH調整剤、香料、グルコン酸亜鉛、V.E、硫酸鉄、ナイアシン、パ
ントテン酸Ca、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.K、V.B12、V.D、（一部に乳成分・大豆を含む）

抹茶味

液状デキストリン（国内製造）、乳たんぱく質、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化性
デキストリン、砂糖、酵母、食塩／カゼインNa、乳化剤、リン酸K、V.C、塩化K、クエン酸K、クエ
ン酸Na、炭酸Mg、調味料(アミノ酸等)、香料、pH調整剤、グルコン酸亜鉛、V.E、硫酸鉄、クチ
ナシ色素、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.K、V.B12、V.D、（一部
に乳成分・大豆を含む）

コーンスープ味

液状デキストリン（国内製造）、乳たんぱく質、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化性
デキストリン、砂糖、酵母、食塩／カゼインNa、乳化剤、リン酸K、V.C、クエン酸K、クエン酸
Na、炭酸Mg、塩化K、香料、pH調整剤、グルコン酸亜鉛、V.E、硫酸鉄、ナイアシン、パントテン
酸Ca、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.K、V.B12、V.D、（一部に乳成分・大豆を含む）

フルーツ・オレ味

① 医師・管理栄養士・薬剤師等の専門家の指導に基づいて使用してください。
② 静脈内等へは絶対に注入しないでください。
③ 容器に変形・漏れ・膨張のあるもの、内用液に凝固・分離・悪臭・味の異常等がある場合
は使用しないでください。

④ 開封後はすぐにお召し上がりください。
⑤ 製品を横に倒さないでください。
⑥ 長時間の加温や繰り返しの加温はしないでください。容器のまま電子レンジにかけな
いでください。電子レンジで加温する場合は、別容器に移してください。

⑦ 原材料由来の成分が沈殿・浮上することがありますが、栄養的な問題はありません。開封前に
よく振ってお飲みください。

⑧ 本品は、栄養療法の素材として適するものであり、多く摂取することによって疾病が
治癒するものではありません。

使用上の注意
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 （0.28）
 120
 120
 40
 140
 1.5
 2.0
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液状デキストリン（国内製造）、乳清たんぱく、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化性
デキストリン、砂糖、食塩、酵母／pH調整剤、安定剤（増粘多糖類）、乳化剤、リン酸Ca、リン酸
Mg、リン酸K、塩化K、V.C、香料、グルコン酸亜鉛、甘味料（スクラロース、ステビア）、V.E、硫酸
鉄、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B6、グルコン酸銅、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.B12、V.D、（一
部に乳成分・大豆を含む）

白桃ヨーグルト味

液状デキストリン（国内製造）、乳清たんぱく、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化性
デキストリン、砂糖、食塩、酵母／pH調整剤、安定剤（増粘多糖類）、乳化剤、香料、リン酸Ca、リ
ン酸Mg、リン酸K、塩化K、V.C、グルコン酸亜鉛、甘味料（スクラロース、ステビア）、V.E、硫酸
鉄、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B6、グルコン酸銅、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.B12、V.D、（一
部に乳成分・大豆を含む）

マスカットヨーグルト味

液状デキストリン（国内製造）、乳たんぱく質、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、砂糖、難
消化性デキストリン、コーヒーエキス、酵母、食塩／カゼインNa、乳化剤、リン酸K、V.C、クエ
ン酸K、クエン酸Na、炭酸Mg、塩化K、香料、pH調整剤、グルコン酸亜鉛、V.E、硫酸鉄、ナイ
アシン、パントテン酸Ca、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.K、V.B12、V.D、（一部に乳成分・大
豆を含む）

コーヒー味

液状デキストリン（国内製造）、乳たんぱく質、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化
性デキストリン、砂糖、酵母、食塩／カゼインNa、乳化剤、香料、リン酸K、V.C、クエン酸K、ク
エン酸Na、炭酸Mg、塩化K、pH調整剤、グルコン酸亜鉛、V.E、硫酸鉄、ナイアシン、パントテ
ン酸Ca、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.K、V.B12、V.D、（一部に乳成分・大豆を含む）

ヨーグルト味

液状デキストリン（国内製造）、乳たんぱく質、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化性
デキストリン、砂糖、酵母、食塩／カゼインNa、乳化剤、リン酸K、V.C、クエン酸K、クエン酸
Na、香料、炭酸Mg、紅麹色素、塩化K、pH調整剤、グルコン酸亜鉛、V.E、硫酸鉄、ナイアシン、
パントテン酸Ca、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.K、V.B12、V.D、（一部に乳成分・大豆を含む）

ストロベリー味

液状デキストリン（国内製造）、乳たんぱく質、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化性デ
キストリン、砂糖、酵母、食塩／カゼインNa、乳化剤、リン酸K、V.C、クエン酸K、クエン酸Na、炭酸
Mg、塩化K、香料、pH調整剤、クチナシ色素、グルコン酸亜鉛、V.E、硫酸鉄、ナイアシン、パントテ
ン酸Ca、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.K、V.B12、V.D、（一部に乳成分・大豆を含む）

バナナ味

液状デキストリン（国内製造）、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、砂糖、難消化性デキスト
リン、濃縮いちご果汁、食塩、酵母／カゼインNa、アルギニン、pH調整剤、香料、リン酸Ca、乳
化剤、塩化K、V.C、炭酸Mg、グルコン酸亜鉛、V.E、硫酸鉄、酸味料、甘味料（スクラロース、ス
テビア）、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B6、グルコン酸銅、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.B12、
V.D、（一部に乳成分・大豆を含む）

ミックスベリー味

液状デキストリン（国内製造）、乳清たんぱく、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化性
デキストリン、砂糖、食塩、酵母／pH調整剤、安定剤（増粘多糖類）、乳化剤、リン酸Ca、リン酸
Mg、リン酸K、香料、塩化K、V.C、グルコン酸亜鉛、甘味料（スクラロース、ステビア）、V.E、硫酸
鉄、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B6、グルコン酸銅、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.B12、V.D、（一
部に乳成分・大豆を含む）

ブルーベリーヨーグルト味

液状デキストリン（国内製造）、乳清たんぱく、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、難消化性
デキストリン、砂糖、食塩、酵母／pH調整剤、安定剤（増粘多糖類）、乳化剤、リン酸Ca、リン酸
Mg、リン酸K、香料、塩化K、V.C、グルコン酸亜鉛、甘味料（スクラロース、ステビア）、V.E、硫酸
鉄、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B6、グルコン酸銅、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.B12、V.D、（一
部に乳成分・大豆を含む）

いちごヨーグルト味

液状デキストリン（国内製造）、食用油脂（なたね油、パーム分別油）、砂糖、難消化性デキスト
リン、酵母／カゼインNa、アルギニン、pH調整剤、リン酸Ca、乳化剤、塩化K、V.C、炭酸Mg、
香料、グルコン酸亜鉛、V.E、硫酸鉄、ナイアシン、甘味料（スクラロース）、パントテン酸Ca、
V.B6、グルコン酸銅、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.B12、V.D、（一部に乳成分・大豆を含む）

ミルク味

※1 食物繊維：ヨーグルトテイストシリーズは1.1kcal/g、その他は1kcal/gで計算　※2 レチノール活性当量　※3 参考値　 ※4 ナイアシン当量

① 医師・栄養士・薬剤師等の指導に基づいて使用されることをお勧めします。
② 静脈内等へは絶対に注入しないでください。
③ 容器に変形・漏れ・膨張のあるもの、内容液に凝固・分離・悪臭・味の異常等がある場
合は使用しないでください。

④ 食事の代替として使用する場合は、必要に応じてビタミン・ミネラル・微量元素等の栄
養素や水分を補給してください。

⑤ 開封後はすぐにお召し上がりください。
⑥ 製品を横に倒さないでください。
⑦ ヨーグルトテイストシリーズはpHが中性の流動食や牛乳、水、多量の塩類等と混合す
ると凝固・分離することがありますので注意してください。

⑧ ヨーグルトテイストシリーズ以外は他の食品や果汁等の酸性物質、多量の塩類等と
混合すると凝固することがありますので注意してください。

⑨ 長時間の加温や繰り返しの加温はしないでください。容器のまま直火や電子レンジにか
けないでください。電子レンジで加温する場合は別容器に移してください。

⑩ 原材料由来の成分が沈殿・浮上することがありますが、栄養的な問題はありません。開封
前によく振ってお飲みください。

⑪ 乳幼児・小児は本品の摂取を避けてください。

使用上の注意

○ ビタミンDは、腸管でのカルシウムの吸収を促進し、骨の形成を助ける栄養素です。
● １日当たり375ｍｌ（3本）を目安に摂取してください。
● 本品は、多量摂取により疾病が治癒したり、より健康が増進するものではありません。
● 1日の摂取目安量を守ってください。
● 【明治メイバランスMiniカップ ヨーグルトテイストシリーズ】
　 1日当たりの摂取目安量（375ｍｌ）の栄養素等表示基準値（18歳以上、基準熱量
2,200kcal）に占める割合：ビタミンD55％

● 【明治メイバランスArgMiniカップ】
　 1日当たりの摂取目安量（375ｍｌ）の栄養素等表示基準値（18歳以上、基準熱量
2,200kcal）に占める割合：ビタミンD82％

● 本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではあ
りません。

食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

栄養機能食品（ビタミンD）

消費者庁許可　総合栄養食品（病者用）

「明治メイバランス」は、食事として摂取すべき栄養素がバランスよく
含まれている総合栄養食品です。通常の食事で十分な栄養を摂ること
ができない方や低栄養の方の栄養補給に適しています。
※コーンスープ味のみ許可表示が一部異なります。

アレルギー表示

乳成分 卵 小麦 そば 落花生 えび かに

● － － － － － －

本品に使用する原材料に含まれるアレルギー物質（特定原材料）

上記以外のアレルギー物質（特定原材料に準ずるもの）として、大豆を含む
原材料を使用しています。

○ 段ボールケースでの保存時は１５段までの積載にとどめ、上に重いものを置かないでください。
○ 常温で保存できますが、直射日光を避け、凍結するおそれのない場所に保存してください。
○ 本容器はプラスチック容器です。落下等の衝撃や圧迫により容器が破損しやすいので、保存や取り扱いに注意してください。
○ 段ボールケース開封時はカッターや先の尖ったものを使用しないでください。

保存上の注意

賞味期限

製造後1年

包装〈1ケース〉

各種…125ml×12本×2ボール

栄養機能食品総合栄養食品




